Shenimet Shpjequse

Shenimet shpjeguse jane pregatitur ne perputhje me Ligiin Nr 25/2018 date 10.05.2018 . per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare
duke u mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar,

Informacion i pérgjithshém

1 Zbatimi | Nenit 4 te Ligjit Nr25/2018 date 10.05.2018 , per kategorizimin e ndermarrjeve

2 Zbatimi | Nenit 5 ie Ligjit Nr 25/2018 date 10.05.2018 , Zoatimi | SKK-ve ne hartimin e P.Finan

3 Mbajtia e kontabilitetit reforuar Nenit & te ligjit Nr 25/2018 date 10.05.2018

4 Periudha raportuse , Referuar Nenit @ te Ligjit Nr 25/2018 date 10.05.2018

5 Gjubha e perdorur ne mbazjtien e regjistrave kontabel st dhe viera e shprehur , | referohen
Nenit 10 te Ligjit Nr 25/2018 date 10.05.2018

6 Pasyyrat financiare bermbajne | kerkesat e Nenit 13 te Ligjit Nr25/2018

7 AAMateriale paragiten ne pasqyrat financiare me vieren e mbetur , ku norrnat e Amortizimit
te logaritur mbeshieten ne Nenin 22 Te Ligjit 8438 date 28.12.2008 | | ndryshuar

8 Shpenzimet e baragituar ne Pasqyrat Financiare mbeshteten ne Regjistra kontabe! dhe

Numri  mesatar } Fugis punetore per vitin 2023 Q

Shénimet ge shpjegojns zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare

i AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare 10,215,149
11 Banka
[ Viera ne Kursi Vlera ne
Nr BANKA valute fund vitit leke
Raifeissen Bank Leke
BKT BANKE | EKE
Raifeissen Bank Euro
Tirana Bank Leke 10150540
10150540
Arka
[ Nr MERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke £4,609
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 64,609
2 Investime
2.1 NE tituj pronésie t& njésive ekenomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta
Shogeria nuk kg riblerie te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 Té drejta t& arkdtueshme
3.1 Nga aktivitet] | shfrytszimit

Kliente per malira,produkte e m:mww:ﬂ_m

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
1 Spitall  Psikiatrik

7,988,079



3.2

33

3.4

35

4.1

4.2

43

44

VVVVV VYV VYV VYV VY

v

=Y

VoV vV Vv VvV V VV VYV VY

vV vV VY

v

Spitali Xhafer Kongoli

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drefta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

-

1694687

0

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té fjera

Té& drejta pér fu arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (feprica debitore)
Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitore)

Shieti- TVSH pér tu marré

T& ftjera tatime p&r t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e ietrave me vieré
Qera financiare (kur éshté afatshkuriér dhe ka tepricé debitore)
Debitore t& tjerg, kreditoré 12 tjeré (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Znvlergsim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar )

Kapital I nénshkruar | papaguar
Kapitat i nénshkruar gjithse
Kapital i nénshkruar i paguar
Inventaré :
Léndé e parg dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés
L&nde djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tiera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materizleve & para
Zhvlergsimi i materialeve t& fjera

Inventaret analifike bashkangiitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i predhimeve né procas

Inventaret analitike bashkangiitur (kur ka)

Produkie t& gaishme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkie mbeturing

Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mailra

Inventar | imet »

Zhvlergsimi i maflrave dhe (produkteve) par shitje
Inventari mallrave bashkangiitur

@

11,833,319
10,408,117
a 1,424,202
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Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmert
Derra ne majmeri
Zogj ne rrifje
inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shifie
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Farapagime pér inventar

Materiale té para

Materiale té tjera

Produkte t& gatshém

Malira ( dhe produkie} pér shitje

Energji Elektrike pa fatur

Inventaret analitike bashkan

itur

Shpenzime 18 shtyra
Furnitoré pér shérbime {teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardnme

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& logaritura
Té ardhura & llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive t& kontroliuara

Zhvleresimi Akslone t& shogérive 8 kantrolluara
Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadhénie afatgjaté né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité skonomike ku ka interesa piesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekenomike ku ka inferasa pfesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate na njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 terd t& mbajtur si aktive afatgata
Aksione t& tjera dhe letra me viers
Zhvleresimi Aksione t& {jera dhe letra me viera

Tituj t& tjere t& huadhénics

T& drejta t& tjera afatgjate

T& drejta dhe detyrime ndaj piesétaréva 18 tiere t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakave dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tiera afatgjats

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétargve t& tjers t& grupit

Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve -

4
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Aktive materiale

Toka dhe ndérfesa

Impiante dhe makineri

T€ tjera Instalime dhe pajisie

Farapagime pér aklive materiale dhe né proces

Aklivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakave ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale

Kengesione

Koncesicne me vieren fillestare
Kengesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngiashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngiashme {zhvleresimi)

Emiri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shiyra
Tatime t& shiyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarres

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t€ pagueshme pér hua afatshkurisr
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vlera t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat

Banka
® Banka 2

Banka3 ,

1596830

1,354,785

202,045
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Liogari bankare t& zbuluara {overdrafte bankare)
Barka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkélime né avancé pér porosf
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Erdi Gaz

Komsell

Ervis Togi

Gerti 1987 sh.pk

Elida Zyma

Egli Hazizolli
S-K&B-K Ol

Ndricim Ceka

Sejega

Juelda 90

CC Law Shpk

Kosmote Foods Tirana

Kadra Sh.P.K

Mnela Sh.p.k

Edison Cenholli

Andon  Zhitrc

Marsok Sh.P.K

Debitoré 1& {jerg, kreditoré te tjerg

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa 6 pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétarave 1é tjers t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punoniésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma t& fera shoqérore

Detyrime {é fjera (

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té fjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shiyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tiera t& pagueshme

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend& pér t'u paguar
a8

T&é pagueshme pér shpenzime t& konstatuara »

Shpenzime t& liggaritura

-

L 1

17,114,002
9,000
336,020

444,360
2657664
383800
4841740
46400
40000
366680
500310
173491
247467
1080000
4818270
289446
800000
279554

L]
1
L]

193871

193871

2942712

819041
2123671
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_Interesa t& llogaritur

Té ardhura & shtyra
Grante afatshkurtera
T& archura t& perivdhave & ardhme

Provizione
Provizione afatshkurters

Petyrime afatajata:

Titujt e huamarries

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me viers t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té& marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré t& tjerg, kreditoré t& tfjers mbi nje vit

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekoncmike brenda grupit
Té drefta / detyrime ndaj pjesstaréve 12 tiers ta grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekoncmike ku ka interesa piesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése

Té fjera {& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura t& shtyra
Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione t& tiera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimni

Rezervh t& tjera
Rezerva ligiore

Rezerva gtatutore

5773800

[ ]

3129423




263

Rezerva 18 fjera

27 Fitimi i pashpé&rndaré
28 Fitim f Humbija e Vitit
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
@ Te ardhura nga kembimet viutore dhe interesa
° Te ardhura nga shitja e mallrave Dhe kryerje sherbimesh
® Ndryshim gjendje prodhimi produktesh
° Te ardhura te tjera nga siguracionet
Te ardhura nga Interesat
Shpenzimet perbehen nga
° Shpenzime per shitjen e mallrave KMSH Nga Ndryshimii Gjendjes se Pr.Gat
® Shpenzime per shiffen e mallrave KMSH Nga shitia e lendes se pare per ushgim
° Shpenzime per shife AQT
® Shpenzime per paga
® Shpenzime per sigurime shogerore
® Shpenzime Amortizimi AQT
° Shpenzime Amortizimi Iventar 1 imet
® Shpenzime te tjera
Shpenzime ge | perkasin llogaris 604
Shpenzime gqe | perkasin llogaris 608
Shpenzime qe | perkasin llcgaris 513 gera
Shpenzime qel perkasin licgaris 615
Shpenzime qge ! perkasin llogaris 616
Shpenzime ge | perkasin llogaris 621
shpenzime ge | perkasin liogaris 627
shpenzime ge | perkasin llogaris 628
shpenzime qe | perkasin llogaris 634
shpenzime qe | perkasin llogaris 645
shpenzime qe | perkasin llogaris 857
shpenzime qe ] perkasin llogaris 667
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
» Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
e Fitimi pas Tatimit
Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Shpenzime per gjoba
=
Nga te dhenat e shpenzimeve me siper te krahasuara me Deklarimet sipas
periudhave rexulton si me poshte:
Deldarimi I shitieve
Periudha (Shite te Shitie te Blerje te |BLMb Ven BlInvesti
wPeriasht | Eksporte | Tatushme Periasht  (20% 20% »
I 2 3 4 3% 6%
Janar ~ 178962 140300 6715030 e

0

3,129,421

80289114

80289114

77371974

4592183

56631557

8510826

1444319

399207

1424201

4369676

3267152

17208
485100

$8100

448400

53718

]

2817140

2917140
437571
2,478,569




Shkurt 6808025 270200 5243585

Mars 6182882| 109000 5170615 ¢
Prill 6892887| 1463130 6317874
Maj 6657820 642600 6445814

Qeshor 6801406| 640100 5221173

Korrik 6656680| 560500 5391080

Gusht 6655569 | 760240 5453157

Shtator 6699351| 40100 1265780

Tetor 6668651| 40200 2214687

Nentor 6767000 740200 3566756

Dhjetor 13319880| 41200 2701524

Totali |0 0 80289113 | 5447770 55707075 |0

61154845

Nga deklarimet sipas _pasqyres  kontabilizimet sipas_llogarive perkatese

Shitjet
Liogaria 705 Shitie _malira 80289113
Bierjet
Llogarija 213 Blerje AOT
311 Blerje lende e pare
327 Blerje iventariimet 1065912
35 Blerje mallra 56271093
604 Blerje Energj. Karbu,uje 3267152
608 Blerje shp. Te ndryshme 4208
615 Blerje riparime
616 Blerje siguracione 98100
621 Blerje sherbime nga te tret 448400

627 Blerje sherbime trans,

61154865

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

® Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,479,562
° Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 2,479,562
® Rritja e kapitalit aksicner

® Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Ndrigim ~ Geka) (Arfan  Bagi)
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